
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Pražáková Jméno: Timea Osobní číslo: 478144
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Zdravotnická záchranná služba v ordinaci praktického lékaře pro dospělé

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 94

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Existuje nástroj, který může předání pacientů mezi různými poskytovateli zdravotních služeb, usnadnit. Mohla
byste jej představit?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce zajímavým způsobem mapuje problematiku výjezdů zdravotnické záchranné služby (ZZS) do
ordinací praktických lékařů pro dospělé – jak pomocí případových studií, tak díky doplnění o rozhovory s praktickými
lékaři. Vzhledem k povaze metodiky práce vzniklo několik zajímavých hypotéz, které mohou sloužit nejen dalším
studentům k přípravě práce s kvantitativní metodologií.

Studentka  byla  při  vypracování  bakalářské  práce  velmi  aktivní,  postupovala  samostatně  a  vyhledávala  četné
konzultace s vedoucím práce, přičemž následně samostatně zapracovávala konzultované body a připomínky.
I přes opakované korektury zůstalo v práci několik málo stylistických nedostatků, včetně např. sirotků na konci
řádků, nicméně jedná se o ojedinělá opomenutí, nikoliv systémové nedostatky.

Praktickým výstupem bakalářské práce je informační leták, který shrnuje zásadní body péče o pacienta v ordinaci
praktického lékaře. Často vyzdvihuje body, které mohou být základem pro konfliktní situace při předávání pacienta
do péče ZZS. Tento výstup chystá studentka v současné době i jako odborný článek do indexovaného periodika.

Jméno a příjmení: PhDr. et Mgr. David Peřan, MBA
Organizace: Vedoucí vzdělávacího a výcvikového střediska, Zdravotnická
záchranná služba hl. m. Prahy
Kontaktní adresa: Korunní 98, Praha 10


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


